Gerência de Licitação
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 032/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o
resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo
2023.0000.604.4636, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por
Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Ampliação e
Reforma da Escola Estadual Professor Esmeraldo Monteiro, município de
Trindade - GO. Empresas HABILITADAS: 1- Lars Locações e Engenharia Ltda,
CNPJ: 18.504.013/0001-63; 2- Fortal Engenharia Ltda, CNPJ: 09.530.428/0001-10;
3- Praxis Construtora, Obras e Serviços Ltda, CNPJ: 41.493.677/0001-96 e 4-
Tríady Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82. Empresas
INABILITADAS: 1- GCR Construtora Ltda, CNPJ: 46.221.762/0001-19; 2- FG Cruz,
CNPJ: 23.811.887/0001-01 e 3- MM Engenharia e Mineração Ltda, CNPJ:
27.579.257/0001-04, ambas por ferirem o item 5.5.3 e Anexo I do Edital; 4- BLK
Construtora Ltda, CNPJ: 40.442.819/0001-23, por ferir os itens 5.5.2, 5.5.3 e
Anexo I do Edital; 5- Katia Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ:
44.212.368/0001-99 e 6- Zoom Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ:
50.772.801/0001-43, ambas por ferirem o item 5.5.3 e Anexo I do Edital e 7-
Souza Miranda Construções Ltda, CNPJ: 08.887.405/0001-03, por ferir o item
5.4.1 do Edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e
nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05
(cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os
interessados se manifestem.

Goiânia, 17 de janeiro de 2024.
Alessandra Batista lago

Gerente de Licitação

77Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.211

COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR
DO SUDOESTE GOIANO, CNPJ 11.635.876/0001-20.
DO OBJETO: Constitui objeto deste Termo a rescisão de todas
as cláusulas contratuais apostas no Instrumento Contratual nº
08/2023, que versa sobre os serviços de fornecimento de gêneros
alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - Pelo presente
Termo de Rescisão, as partes resolvem de comum acordo rescindir
o Contrato nº 03/2023, a partir da assinatura deste Termo, de acordo
com o disposto no art. 79, II, da Lei nº 8.666/1993. DOS CÁLCULOS
RESCINDIDOS - Os cálculos do que foi gasto mostram que não
existe um valor a ser reincidido. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser
publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. DATA
DE ASSINATURA: 31/12/2023.
<#ABC#437464#77#506971/>

Protocolo 437464
<#ABC#437140#77#506617>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 032/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo 2023.0000.604.4636, do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Ampliação
e Reforma da Escola Estadual Professor Esmeraldo Monteiro,
município de Trindade - GO. Empresas HABILITADAS: 1- Lars
Locações e Engenharia Ltda, CNPJ: 18.504.013/0001-63; 2- Fortal
Engenharia Ltda, CNPJ: 09.530.428/0001-10; 3- Praxis Construtora,
Obras e Serviços Ltda, CNPJ: 41.493.677/0001-96 e 4- Tríady
Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82.
Empresas INABILITADAS: 1- GCR Construtora Ltda, CNPJ:
46.221.762/0001-19; 2- FG Cruz, CNPJ: 23.811.887/0001-01 e 3- MM
Engenharia e Mineração Ltda, CNPJ: 27.579.257/0001-04, ambas
por ferirem o item 5.5.3 e Anexo I do Edital; 4- BLK Construtora
Ltda, CNPJ: 40.442.819/0001-23, por ferir os itens 5.5.2, 5.5.3
e Anexo I do Edital; 5- Katia Construtora e Incorporadora Ltda,
CNPJ: 44.212.368/0001-99 e 6- Zoom Construtora e Incorporadora
Ltda, CNPJ: 50.772.801/0001-43, ambas por ferirem o item 5.5.3
e Anexo I do Edital e 7- Souza Miranda Construções Ltda, CNPJ:
08.887.405/0001-03, por ferir o item 5.4.1 do Edital. Em respeito
aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos
do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05
(cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que
os interessados se manifestem.

Goiânia, 17 de janeiro de 2024.
Alessandra Batista lago

Gerente de Licitação
<#ABC#437140#77#506617/>

Protocolo 437140
<#ABC#437141#77#506618>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 037/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo 2023.0000.601.2083, do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para demolição
da unidade de placa e construção de alvenaria do Centro de
Ensino em Período Integral Dom Fernando dos Santos II, no
município de Goiânia-GO. Empresas HABILITADAS: 1- Tríady
Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82 e
2- Lars Locações e Engenharia Ltda, CNPJ: 18.504.013/0001-63.
Empresas INABILITADAS: 1- MM Engenharia e Mineração Ltda,
CNPJ: 27.579.257/0001-04, por ferir o item 5.5.3 e Anexo I do Edital;
2- Souza Miranda Construções Ltda, CNPJ: 08.887.405/0001-03
e 3- Pontal Engenharia Construções e Incorporações Ltda, CNPJ:
02.830.354/0001-99, ambas por infringirem o item 5.4.1 do Edital
e 4- Wesley Mattos de Queiroz, CNPJ: 27.826.620/0001-30, por
ferir os itens 5.4.1 e 5.4.2.1 do Edital. Em respeito aos Princípios
do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a,

da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados
se manifestem.

Goiânia, 23 de janeiro de 2024.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#437141#77#506618/>

Protocolo 437141
<#ABC#437123#77#506599>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº
202300006081974. Tipo da Licitação: Menor Preço por lote. Objeto:
Registro de Preços para eventual e futura(s) aquisição de Kit’s de
materiais escolares, destinado a atender as necessidades de todos
os alunos matriculados na rede Estadual de Ensino em conformidade
com a demanda informada pelo site GOIÁS 360, como também
através do Programa AlfaMais Goiás, todos vinculados a Secretaria
de Estado da Educação de Goiás - SEDUC, em atendimentos as
necessidades do segundo semestre do ano de 2024 e o ano de
2025. Empresas Vencedoras: Lotes 01, 03, 05, 07 e 09 PAPELARIA
TRIBUTÁRIA LTDA, CNPJ 00.905.760/0003-00, no valor total de
R$ 40.425.216,17; Lotes 02, 04, 06, 08 e 10, e 13 BRANDÃO e
BRANDÃO - EPP, CNPJ 07.975.134/0001-77, no valor total de R$
15.842.724,19.

Jussane Augusto Fontinele
Pregoeira

<#ABC#437123#77#506599/>

Protocolo 437123
<#ABC#437296#77#506784>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Educação, torna público o Resultado da licitação, referente ao
Processo nº 202300006026744. Tipo da Licitação: Menor Preço por
lote. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição
de 4 (quatro) Estúdios, por meio de PREGÃO ELETRÔNICO,
visando implantação e operacionalização de videoaulas, em
atendimento aos alunos do Ensino Médio e Fundamental, pelo
Projeto Goiás Tec. Este documento tem como objetivo apresentar
as diretrizes gerais e requisitos técnicos que devem ser observados
quando da elaboração da proposta para o fornecimento de solução
em atendimento ao Programa, a ser ampliado pela Secretaria de
Estado de Educação. Empresas Vencedoras: LENZ COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 45.010.400/0001-16, detentora dos Lotes
14, 27, 28 e 38, no valor Total de R$ 44.392,00 (quarenta e quatro
mil trezentos e noventa e dois reais);  INFOPLAN TECNOLOGIA
COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ: 24.120.157/0001-19 detentor
do item 18, no valor Total de R$ 47.667,00 (quarenta e sete mil
seiscentos e sessenta e sete reais), FULL BROADCAST, CNPJ:
18.964.131/0001-54 detentores dos Itens 01, 03, 05, 07, 09, 10, 15,
17, 19, 23, 25, 31 e 44 no valor Total de R$ 2.583.990,00 (dois
milhões, quinhentos e oitenta e três mil novecentos e noventa reais),
HDPRO FOTO VÍDEO, CNPJ: 09.613.177/0001-38 detentores dos
itens 02, 04, 06, 08, 11, 12, 13, 16, 20, 21, 22, 24, 26, 29, 30, 32, 33,
34, 35, 36, 37, 39, 41, 42 e 43 no valor Total de R$ 1.188.417,00,
totalizando R$ 3.864.466,00.

Pedro Vitor Damasceno Queiroz
Pregoeiro

<#ABC#437296#77#506784/>

Protocolo 437296
<#ABC#437487#77#507006>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 031/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo 2023.0000.212.0770, do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para demolição
da unidade de placa e construção de alvenaria do CEPMG Pedro
Ludovico Teixeira, no município de Trindade - GO. Empresas
HABILITADAS: 1- Tríady Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ:
03.678.241/0001-82 e 2- Práxis Construtora, Obras e Serviços Ltda,

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: bc3b8903

S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta
completa R$37.900,00 F:
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0
branco, 2 pts completo
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014
1.0 flex prata completo
com 27000km rodados
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/
2011 flex R$ 52. 900,00
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl
1.8 hatch completo pneus
novos conservado só
R$12.900,00 F:3213-4848
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch
2.0 advantage com pleto
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio
2.4 flex completa pneus
novos só R$45.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km
seminovo R$35.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8
ltz automática 7lugares
revisada só R$42.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4
flex executive pneus
novos R$48. 900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

XSARA picasso 08/08
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26
.800,00 F: 3213-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco
1.4 attractive só 17 mil
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto
1.4 elx completo pneus
novos conservado só
R$25.500,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca
cs 1.4 fire completa só
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto
1.8 essence 30 mil km
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca
completa só 20 mil km
seminova R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8
zetec apenas R$5.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22
.900,00 F:32 13-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata
2.2 diesel 4x4 xl 150cv
único dono R$72.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8
xlt diesel completa pneus
novos R$36.900,00 F:
3213-4848 whatsapp: 84
38-7649

ECOSPORT Nova 13/14
Branca 1.6 Freestyle Com
pletíssima Semi nova
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03
preto 1.7 lx completo +
couro R$15.900,00 F:32
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0
comfort seminovo 20 mil
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul
300cc seminova R$12
.800,00 F:3213-48 48
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10
cinza 1.5 ex automático
conservado R$ 40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00
F:32 13-4848 whatsapp:
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática
reF:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip
va pago R$ 66.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só
R$61.800,00 F:3213-4848
whatsapp:9915-3466

SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh
R$8.800,00 F:3213-4848
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege
1.0 authentique básico
pneus novos 37 mil Km
R$20.500,00 F:3213-4848
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0
diesel srv automática
4x4 único dono revisada
R$105.900,00 F:3213-
4848

RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dyna-
mi800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto
1.6 privilege completo
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos
R$88.500,00 F:3213-4848

Veículos

BRASIL, 25 DE JANEIRO DE 2024 ANO 16, n° 3400